INDICAÇÃO Nº 092/2013

AUTORIA: Vereador Sebastião Tristão

EMENTA: Indica construção de calçadas e balaústres na Rua Agripíno Casqueiro,

Bairro Nossa Senhora da Penha.

DATA: Manhumirim/MG, 10 de maio de 2013

  Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Manhumirim,

  O Vereador que esta subscreve, vem, usando suas atribuições legais e

regimentais, dispensando os pareceres técnicos e depois de ouvido o Ilustre Plenário, que

seja encaminha ao Executivo Municipal a seguinte indicação:

  Que a Prefeita Municipal, através de sua Secretaria de Obras faça a

construção de calçadas e balaústres na Rua Agripíno Casqueiro, Bairro Nossa Senhora da

Penha.

Justificação:

  O fluxo de pedestres é muito grande na subida a partir do Trevo até a altura

da 1ª casa dessa referida rua. Tem os alunos que estudam na Escola Carolina Júlia Pereira,

que ao retornarem para suas casas andam na rua e correm riscos de serem atropelados por

carros, bicicletas e motos.

  Peço deferimento,

  Ver. Sebastião Tristão

Ver. João Batista Vieira

Ver. Ivan Caetano

Ver. Roberto Bob

Ver. Sergio Borel

Ver. Dário Veiga